
№ 40д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4886)

3.10.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24 сентября 2024  № 3759    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 21.12.2023 № 5191

Рассмотрев письмо ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых
судей Саратовской области» от 28.08.2024г. № 01-06/453, в соответствии со ст.50
Уголовного кодекса Российской Федерации,  ст. 39 Уголовно-исполнительного
кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения осуждённы-
ми наказания по решению суда в виде обязательных работ, администрация Ба-
лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 21.12.2023 № 5191 «Об определении перечня мест объектов
и видов работ для отбывания наказания лицами, осуждёнными к обязательным и
исправительным работам в 2024 году»:

- приложение № 1 к постановлению дополнить пунктами 13, 14, 15:

2. Признать утратившими силу постановления администрации Балаковского
муниципального района:

- от 23.04.2024г. № 1536 «О внесении изменений в постановление админист-
рации Балаковского муниципального района от 28.03.2024 № 1150»;

- от 02.05.2024г. № 1635 «О внесении изменений в постановление админист-
рации Балаковского муниципального района от 28.03.2024 № 1150».

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести»  и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района  по социальным вопро-
сам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 сентября 2024  № 3798  г. Балаково

Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежило-
го помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации
Балаковского муниципального района Саратовской области от 22.06.2023 № 2356 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг», Уставом Балаковского муниципального района,
Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковско-
го муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
помещение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 01.11.2022 № 4104 «Об утверждении административного рег-
ламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (в редакции от
13.09.2023 № 3682).

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального рай-
она (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести», разместить в сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 сентября 2024  № 3802  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 07.08.2024 №3006

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации Балаковского муниципального района Саратовской области от
22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Правил разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг», решением Собрания Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области от 16.10.2020 № 18-203 (с
изменениями от 02.08.2024 № 55-602), Уставом Балаковского муниципального района,
Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского
муниципального района от 07 августа 2024 года №3006 «Об утверждении админист-
ративного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование прове-
дения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:

- пункт 2.14.1. раздела 2.14. дополнить абзацем: «-изготовление технического плана
перепланированного помещения (в случае перепланировки помещения в многоквар-
тирном доме)».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального рай-
она (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести», разместить в сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25 сентября 2024  № 3767   г. Балаково

Об определении в 2024 году оператора, ответственного за сбор и обобщение
информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на террито-
рии Балаковского муниципального района

Руководствуясь частью 8 статьи 95.2 Закона Российской Федерации  от 27.12.2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании муниципаль-
ного контракта от 17.09.2024г. № 39 (ИКЗ: 243643903499164390100100190000000244),
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Индивидуального предпринимателя Авраменко Ирину Михайловну
(ИНН 570304277965) (далее – Оператор) оператором по оказанию услуги по сбору и
обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной дея-
тельности в рамках проведения независимой оценки качества условий осуществле-
ния образовательной деятельности организациями, осуществляющими образова-
тельную деятельность на территории Балаковского муниципального района Саратов-
ской области, в 2024 году.

2. Комитету образования администрации Балаковского муниципального района
(Солдатова Е.В.) при необходимости обеспечить предоставление Оператору обще-
доступной информации о деятельности организаций, осуществляющих образова-
тельную деятельность на территории Балаковского муниципального района, согласно
приложению, формируемую в соответствии с государственной и ведомственной ста-
тистической отчетностью (в случае, если она не размещена на официальном сайте
организации).

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном изда-
нии газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского
муниципального района http://www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 сентября 2024  № 3799 г. Балаково

О признании утратившим силу постановления администрации Балаковского
муниципального района от 18 марта 2013 года № 603

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодек-
сом Российской Федерации, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 18 марта 2013 года № 603 «Об утверждении Положения о правилах
переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории Балаковско-
го муниципального района» (с изменениями).

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном изда-
нии газете «Балаковские вести», разместить на сайте администрации Балаковского
муниципального района и в сетевом издании «Правовые акты БМР» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администра-
ции Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 40д (4886) 3 октября 2024 г.2

Приложение к письму Управления
от ____________________ № ____________________

Портал Министерства юстиции Российской
Федерации «Нормативные правовые акты в -
Российской Федерации»

В целях ознакомления граждан, организаций,
органов государственной власти и местного са-
моуправления с принимаемыми органами госу-
дарственной власти и местного самоуправления
нормативными правовыми актами Министер-
ством юстиции Российской Федерации в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» внедрен правовой портал Министерства
юстиции Российской Федерации «Нормативные
правовые акты в Российской Федерации.

На Портале обеспечен свободный, бесплат-
ный, круглосуточный доступ к нормативным пра-
вовым актам, принятым высшими органами го-
сударственной власти Российской Федерации,
федеральными органами исполнительной вла-
сти, органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органами местно-
го самоуправления. Портал зарегистрирован как
электронное (сетевое) средство массовой ин-
формации (свидетельство о регистрации Эл №
ФС77-72471 от 05.03.2018, электронный образ
доступен на стартовой странице портала).

Данные на Портале регулярно обновляются и
систематизируются. Доступ к Порталу обеспе-
чивается по адресам: http://pravo minjust.ru,
http://право-минюст.рф. В настоящее время на
Портале содержится более 1,5 млн норматив-
ных правовых актов.

На Портале «Нормативные правовые акты в
Российской Федерации» осуществляется доступ
к следующим информационным банкам данных:

- Федеральное законодательство.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01 октября 2024  № 3876        г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаков-
ского муниципального района от 08.02.2021 № 352

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ре-
шением Совета муниципального образования город Балаково от 25
января 2017 года № 307 «О системе оплаты труда руководителей и
работников муниципальных учреждений муниципального образова-
ния город Балаково», Уставом муниципального образования город
Балаково, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администра-
ции Балаковского муниципального района от 08.02.2021 № 352 «Об
утверждении отраслевого положения «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования город Ба-
лаково, осуществляющих дорожную деятельность в отношении ав-
томобильных дорог местного значения в границах муниципального
образования город Балаково, а также в сфере благоустройства и
оказания ритуальных услуг» (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2. В отношении отдельных категорий работников специализи-

рованного участка может применяться смешанная форма оплаты
труда (плотник, рабочий ритуальных услуг (кладбище), рабочий ри-
туальных услуг (санитар), цветочница, машинист экскаватора, при-
емщик заказов (ул. Волжская, 45/4). Оплата труда работникам при
смешанной форме оплаты труда производится по должностному
окладу за фактически отработанное время по табелю учета рабоче-
го времени и нарядам на работы, выполняемые по утвержденным
единичным сдельным расценкам, с учетом компенсационных и сти-
мулирующих выплат».

1.2. Абзац 5 подпункта «б» пункта 4.1 Положения изложить в новой
редакции:

«- за сверхурочную работу за первые два часа работы – в полутор-
ном размере, за последующие часы – в двойном размере, исходя из
размера заработной платы, включая компенсационные и стимули-
рующие выплаты».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, эт-
ническими и конфессиональными сообществами администрации Ба-
лаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления в периодическом печатном издании газе-
те «Балаковские вести» и в сетевом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замес-
тителя главы администрации Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению муниципальной собствен-
ностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Извещение
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения", администрация Быково-Отрогского муниципального об-
разования Балаковского муниципального района Саратовской области информирует о возмож-
ности приобретения земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадас-
тровым номером 64:05:150901:292, расположенного по адресу: Саратовская область, Балаковс-
кий район, тер. Маянгского МО, с видом разрешенного использования: сельскохозяйственные
угодья (пастбища), площадью 18000 кв.м, и земельного участка из земель сельскохозяйственно-
го назначения с кадастровым номером 64:05:000000:17663, расположенного по адресу: Саратов-
ская область, Балаковский р-н, Наумовское МО, СПК «Наумовский», с видом разрешенного ис-
пользования: для сельскохозяйственного производства, площадью 3700000 кв.м. на условиях,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Заинтересован-
ные в предоставлении вышеуказанных земельных участков лица вправе в течение тридцати
дней со дня опубликования (обнародования) и размещения данного извещения обратиться
лично или через законного представителя в администрацию Быково-Отрогского муниципально-
го образования в рабочие дни по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское
шоссе, 18, этаж 2, а также в электронном виде с использованием сети «Интернет» по адресу:
maybomo@yandex.ru.

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01 октября 2024  № 3875    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 07.12.2015г. № 4756

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ “«Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. №220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом “и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
“и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в целях повышения качества предоставления транспортных ус-
луг на территории Балаковского муниципального района, принимая во вни-
мание протокол комиссии по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния “при администрации Балаковского муниципального района от 24.07.2024г.,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 07.12.2015г. № 4756 «Об утверждении реестра маршру-
тов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования на территории Балаковского муниципального района»:

- в приложении № 2 «Реестр муниципальных маршрутов регулярных пере-
возок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования “на тер-
ритории Балаковского муниципального района» в строках № 3 и № 4 столбец
№ 7 читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественны-
ми организациями, этническими и конфессиональными сообществами ад-
министрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в периодическом печатном издании га-
зете «Балаковские вести», разместить в сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru и на сайте адми-
нистрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по строительству и
развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района    С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01 октября 2024  № 3830     г. Балаково

О проведении молодежно-патриотической
акции «Всероссийский день призывника.
Осень – 2024» на территории Балаковского
муниципального района

В соответствии с Законом Саратовской обла-
сти от 30 июня 2020 года № 88-ЗСО «О патрио-
тическом воспитании в Саратовской области»,
в целях повышения престижа воинской службы,
формирования патриотического сознания у мо-
лодёжи, проживающей на территории Балаков-
ского муниципального района, администрация
Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по спорту, физической культуре, мо-

лодежной политике и туризму администрации
Балаковского муниципального района (Баранов-
ский Ю.И.) совместно с военным  комиссариа-
том г. Балаково, Балаковского и Духовницкого
районов (Лукичев А.А.) (по согласованию), “МБУ
«Центр военно-патриотического воспитания
молодежи и подростков «Набат» муниципаль-
ного образования город Балаково (Василенко
С.А.), БРОВООВ «Боевое братство» им. В. Ма-
лярова (Усталов М.С.) (по согласованию) про-
вести в период с октября 2024 года по декабрь
2024 года молодежно-патриотическую акцию
«Всероссийский день призывника. Осень –
2024» на территории Балаковского муниципаль-
ного района.

2. Утвердить состав организационного коми-
тета по подготовке и организации молодежно-
патриотической акции «Всероссийский день
призывника. Осень – 2024» на территории Ба-
лаковского муниципального района согласно
приложению № 1.

- Нормативные правовые акты федеральных
органов исполнительной власти.

- Нормативные правовые акты субъектов Рос-
сийской Федерации.

- Законодательство СССР и РСФСР.
- Уставы муниципальных образований.
- Нормативные правовые акты муниципаль-

ных образований.
- Реестр муниципальных образований.
- Реестр международных соглашений субъек-

тов Российской Федерации.
- Реестр соглашений о передаче полномочий

между федеральными органами исполнитель-
ной власти и исполнительными органами госу-
дарственной власти субъектов Российской Фе-
дерации о передаче ими друг другу осуществ-
ления части своих полномочий.

Согласно постановлению Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.03.2018 № 327 «О вне-
сении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации по вопросу веде-
ния федеральных регистров и государственных
реестров», Портал на уровне Правительства Рос-
сийской Федерации определен в качестве ис-
точника для доступа заинтересованных лиц
(граждан, организаций, органов государствен-
ной власти и органов местного самоуправления)
к сведениям, содержащимся в федеральных ре-
гистрах и государственных реестрах, ведение
которых осуществляется Министерством юсти-
ции Российской Федерации.

В Саратовской области Портал определен в
качестве источника официального размещения
текстов нормативных правовых актов Саратовс-
кой области в соответствии с Законом Саратов-
ской области от 17.12.2019 № 136-ЗСО «О внесе-
нии изменения в статью 6 Закона Саратовской
области «О порядке обнародования и вступле-
ния в силу правовых актов органов государствен-
ной власти Саратовской области».

3. Утвердить план мероприятий по проведе-
нию молодежно-патриотической акции «Все-
российский день призывника. Осень – 2024» на
территории Балаковского муниципального рай-
она согласно приложению № 2.

4. Утвердить план организационно-техничес-
ких мероприятий по проведению молодежно-
патриотической акции «Всероссийский день
призывника. Осень – 2024» на территории Ба-
лаковского муниципального района согласно
приложению № 3.

5. Рекомендовать главам  муниципальных об-
разований, входящих “в состав Балаковского му-
ниципального района, провести на территори-
ях муниципальных образований мероприятия,
посвященные молодежно-патриотической ак-
ции «Всероссийский день призывника. Осень
– 2024».

6. Рекомендовать руководителям учреждений
среднего профессионального образования,
расположенных на территории Балаковского му-
ниципального района, провести на базе учреж-
дений мероприятия в рамках молодежно-пат-
риотической акции «Всероссийский день при-
зывника. Осень – 2024».

7. Отделу по работе со СМИ, общественными
организациями, этническими и конфессиональ-
ными сообществами администрации Балаков-
ского муниципального района (Палаев Н.В.)
обеспечить опубликование постановления в пе-
риодическом печатном издании газете «Бала-
ковские вести» и разместить в сетевом изда-
нии «Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района» www.admbal-doс.ru.

8. Контроль за исполнением постановления
возложить на заместителя главы администра-
ции Балаковского муниципального района по
социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава  Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

С приложениями к постановлению
можно ознакомиться

на официальном сайте
администрации БМР admbal-doc.ru


